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تحلیل روز

آتش مهارناپذیر اختلاف در ائتلاف سعودی 

دکتر سید رضی عمادی - عربستان و امارات که 
در یک دهه اخیر در سیاست منطقه ای تقریباً مسیر 
یکسان و همسویی را طی کردند، به تازگی شاهد بالا 
گرفتن اختلاف ها در روابط دو جانبه هستند.از زمان 
آغاز اعتراض های مردمی در جهان عرب، امارات 
همسو با سیاست های عربستان سعودی حرکت 
کرده است. اوج این همسویی در جنگ علیه یمن بود 
و امارات مهم ترین متحد عربستان سعودی در جنگ 
علیه یمن بود.در دو سال اخیر نشانه های متعددی 
ــارات و عربستان  در خصوص اختلاف میان امـ
سعودی بروز کرد. نخستین نشانه اختلاف در سال 
2019 بود، زمانی که امارات تصمیم به عقب نشینی 
از جنوب یمن گرفت و نظامیان خود را خارج کرد.
نشانه دیگر اختلاف میان امارات و عربستان مربوط 
به موضوع قطر بود. آل سعود بدون به دست آوردن 
رضایت امارات، بحرین و مصر اقدام به رفع تنش با 
قطر کرد.سومین نشانه بالا گرفتن اختلاف میان 
امارات و عربستان سعودی مربوط به عادی سازی 
ــارات نخستین کشور  روابــط با اسرائیل اســت. ام
عربی منطقه خلیج فارس بود که سپتامبر 2020 
روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار کرد.چهارمین 
نشانه بالا گرفتن اختلاف میان امارات و عربستان 
سعودی علنی تر و آشکارتر از سه نشانه دیگر و در 
نشست اوپک پلاس به وجود آمد. اختلاف میان دو 
تولیدکننده بزرگ اوپک در نشست اخیر اوپک پلاس 
بالا گرفت و هر دو کشور که معمولا اختلافات شان را 
بین خودشان نگه می دارند، این بار در تلویزیون این 
اختلاف ها را علنی کردند. چهار نشانه ای که نشان 
می دهد آتش اختلاف در میان ائتلاف سعودی 

مهارناپذیر است.

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

ــه  ــامـ ــک روزنـ ــیــتــر یـ ت
فرانسوی »لوپاریزین« 
»مــاکــرون می خواهد 
همه فرانسه را واکسینه 
کند« - واکسیناسون 
ــادر  ــمــام ک اجـــبـــاری ت
درمان ]فرانسه[ از هم 
فرانسه  اکنون.دولت 

ــرده که طی آن همه کادر  طرحی را معرفی ک
درمــان چه دولتی و چه خصوصی باید در برابر 
کرونا و سویه های مختلف آن واکسینه شوند واگر 

خودداری کنند،از کار اخراج می شوند.

خشم و عزای عراقی ها
تعداد قربانیان آتش سوزی در بیمارستان ناصریه 92 نفررسید.فاجعه ای که می تواند به یک بحران 

امنیتی و خیزش اجتماعی ضد دولت الکاظمی تبدیل شود 

عــراق در آستانه روز جمهوریت و 
استقلال ایــن کشور مجدد سیاه 
پوش شد. اداره بهداشت ذی قار 
تعداد کشته های آتش ســوزی در 
بیمارستان شهر ناصریه را 92 نفر 
اعــلام کــرد. مدیر دفــاع مدنی ذی 
قار هم اعــلام کرد که آتش سوزی 
در پــی انفجار سیستم گــاز مرکز 
قرنطینه بیمارستان بوده است اما 
براساس گزارش ها آتش در بخش 
مراقبت های ویژه بیماران مبتلا به 
کرونا بعد از انفجار کپسول اکسیژن 
آغاز شده و مهار آن در بیمارستان 
الحسین ناصریه تا پاسی از شب 
ادامه داشته است.نیروهای امداد 
بدن های کاملا سوخته قربانیان 
را از ساختمان بیرون آورده انـــد و 
جست وجوی مفقودان ادامه دارد.
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
عراق نیز  در این کشور عزای عمومی 
اعــلام کــرد.ایــن دومین حادثه در 
ــت. حــادثــه  قبلی  مدتی کوتاه اس
با استعفای وزیــر بهداشت همراه 

بود و معلوم نیست این حادثه چه 
تلفاتی به دنبال دارد.آتــش سوزی 
مهار شده اما باید دید همانند آتش 
سوزی گذشته وزیر بهداشت فدای 
نخست وزیر می شود  یا استعفای 
دولــت الکاظمی در آستانه  جشن 
ملی موجب بــرگــزاری انتخابات 
ــد. ناصریه  زودهــنــگــام خــواهــد ش
ــار یکی از مراکز  و اســتــان ذی ق
اعتراضی در ماه های اخیر بوده و 
بعید نیست این آتش سوزی به یک 
بحران امنیتی و خیزش اجتماعی 
ضد دولــت الکاظمی و حاکمیت 
عراق تبدیل شود. این آتش سوزی 
در حالی رخ داد که رسما مقاومت 
عراق آغاز نبرد سنگین و سهمگین 

علیه اشغالگران را اعلام کرده بودند 
و قــرار بود عملیات های مختلفی 
علیه پایگاه های آمریکایی صورت 
در  نُجَباء  جنبش  گیرد.دبیرکل 
واکنش به حادثه آتش سوزی نوشت: 
شهروندان در آتشِ اهمال، فساد 
و بی اعتنایی به جــان بی گناهان 
]از ســوی مقامات[ جــان خــود را 
از دســت می دهند. وی خواستار 
محاکمه فــوری مقصران و روشن 
شدن دلایل چنین آتش سوزی هایی 
شد و این پرسش را مطرح کرد: چرا 
ــن مــوضــوع پیدا  راه حــلــی بــرای ای
نشده و مقصران این گونه حوادث، 
ــدون بـــازخـــواســـت و محاکمه  ــ ب

باقی مانده اند؟ 

مذاکره با اهرم آشوب
همزمان با افزایش حملات طالبان به هزاره جات ،عبدا... عبدا... برای از 

سرگیری مذاکرات به دوحه می رود 

 قــرار اســت عــبــدا... عــبــدا...، رئیس 
ــورای عالی مصالحه در راس یک  ش
ــرای  ب جمعه  روز  بلندپایه  هیئت 
گفت وگو با نمایندگان گروه طالبان 
به دوحه پایتخت قطر سفر کند. دیروز 
نیز حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین 
افغانستان در یک نشست خبری گفت 
که »مذاکرات جدی و سرنوشت ساز در 
باره افغانستان به زودی اتفاق خواهد 
افتاد.« این خبرها در حالی منتشر 
شــده که زلمی خلیل زاد، فرستادۀ 
ویژۀ آمریکا برای صلح افغانستان  در 
رشته توئیت هایی از بازگشت به دوحه 
ــرای پیگیری مــذاکــرات صلح  قطر ب
میان دولت افغانستان و گروه طالبان 
خبر داد. بازگشت به میز مذاکره پس 
از یک وقفه چند ماهه در حالی است 
که شرط اصلی طالبان مبنی بر خروج 
نظامیان خارجی از افغانستان تقریبا 
تحقق یافته است. بسیاری از اعضای 
ناتو همچون آلمان، ایتالیا و انگلیس 
نیروهای خود را از این کشور خارج 
کرده اند و خروج اندک نظامیان باقی 
مانده آمریکایی در این کشور نیز ادامه 

دارد. اکنون، در حالی که با خروج 
نیروهای خارجی از افغانستان، گفته 
شده که ترکیه مسئولیت تامین امنیت 
میدان هوایی کابل را بر عهده خواهد 
گرفت، طالبان  به اخبار واکنش نشان 
داده است. این گروه در بیانیه ای با 
هشدار به ترکیه گفته است که حضور 
نیروهای خارجی در افغانستان از هر 
کشوری که باشند، اشغال محسوب 
ــود و در بــرابــر آن ایستادگی  مــی ش
خواهند کرد. طالبان گفته که مردم 
افغانستان روابط تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی با ترکیه دارنــد، امــا ادامــه  
اشغال ، نفرت و احساس دشمنی را 
در افغانستان علیه مقام های ترکیه 
روابـــط دوجانبه  بــه  و  انگیزد  برمی 
نیز آسیب می زنــد. بازگشت به میز 
مذاکرات در حالی پیگیری می شود 
که در روزهای گذشته حمله طالبان 
به مناطق هزاره نشین و شیعه نشین 
در مرکز افغانستان افزایش یافته و  
این گروه اعلام کرده که دو ولسوالی 
را  بامیان  ولایـــت  کهمرد  و  سیغان 

تصرف کرده اند.

ــرزی، رئــیــس  ــ ــد کـ ــام ح
جــــمــــهــــور پــیــشــیــن 
جــوانــان  از  افغانستان 
ایــن کشور خــواســت که 
ســرزمــیــن شــان را ترک 
روزی  گفت  او  نکنند. 
خواهد آمد که یک زن رئیس جمهور افغانستان 
شود و تأکید کرد که »ما آن روز را خواهیم آورد.«

ــان که سال هاست  شریفی-رجب طیب اردوغ
راس هرم قدرت در ترکیه قرار گرفته، از تضادهای 
بزرگ رنج می برد؛ از تلاش برای بازیگری در نقش 
سردمدار جهان اسلام تا عادی سازی با دشمن 
ایدئولوژیک آن یعنی روابط با رژیم صهیونیستی. 
ترکیه تحت ریاست اردوغان ماه می سال 2010 
برای کمک به مردم ستم دیده غزه، کشتی مرمره 
را که حاوی کمک های بشردوستانه بود ، راهی 
این سرزمین کرد. کمک هایی که با حمله ارتش 

اسرائیل به مقصد نرسید. نتیجه این حمله چه بود؟ 
آنکارا پس از دریافت غرامت هایی به ارزش 20 
میلیون دلار از اسرائیل، با فشار به دادستان های 
خود شکایت های ارائه شده علیه شخصیت های 
سیاسی و نظامی اسرائیل در این بــاره را ملغی 
کرد و روابط تجاری دوجانبه را از سر گرفت. سال 
گذشته نیز با جنجال های فراوان موزه ایاصوفیه 
را به کاربری سابق خود که مسجد بود بازگرداند. 
ــان، رئیس جمهور ترکیه حالا  رجب طیب اردوغ

طی تماس با اسحاق هرتزوگ، رئیس جدید رژیم 
صهیونیستی روابط بین ترکیه و اسرائیل را برای 
خاورمیانه »مهم« دانسته و از احتمال همکاری دو 
طرف خبر داده است. به گزارش آناتولی، اردوغان 
در یک تماس تلفنی با اسحاق هرتزوگ، تصدی 
سمت ریاست رژیم صهیونیستی را به وی تبریک 

گفت و تأکید کرد که روابط بین ترکیه و اسرائیل 
ــرای امنیت و ثبات  »از اهمیت زیـــادی ب
خاورمیانه برخوردار است.«  مناسبات دو 

دولت اغلب زیر تاثیر نگاه آن ها به مسئله 
فلسطینی ها و مناقشه میان اسرائیل 
ــار تنش شــده است.  و حماس دچ

دولت ترکیه از حامیان سرشناس 
ــرای حماس در  ــلام گ گــروه اس

ــوار غــزه بــه شمار مــی رود  ن
)البته گرایش های 

مشترک اخوانی دو طرف در این نزدیکی نقش 
ــری دارد. ( در اردیــبــهــشــت گــذشــتــه که  ــوث م
جنگ تـــازه ای میان اسرائیل و حماس در نوار 
غزه درگرفت، اردوغــان اسرائیل را به رفتارهای 
تروریستی متهم کرد. دو روز پیش از گفت  وگوی 
ــان با رئیس جمهور اسرائیل او با محمود  اردوغ
عباس، رهبر تشکیلات خودمختار فلسطین هم 
دیدار داشت. اردوغان به عباس قول داد که با 
توجه به »سرکوب فلسطینی ها توسط اسرائیل« 
سکوتی در این باره نخواهد کرد. رجب 
طیب اردوغان سال هاست که جلوی 
دوربین رسانه ها از عمق حنجره 
برای مظلومیت مردم فلسطین، 
فریاد می زند، اما در پس پرده آرام 
با صهیونیست ها به گفت و گو می 

نشیند و به ریش همه می خندد.  

نمای روز 

کیم جونگ-اون که در ماه های اخیر به دلیل 
کم کردن شدید وزن چهره ای تازه یافته است، 
در پیونگ یانگ با اعضای گروه هنری اصلی این 

کشور دیدار و از آن ها تقدیر کرد.

توئیت روز 

سندرز : همه مردم حق اعتراض و زندگی در یک 
ــد. من از دولــت کوبا  جامعه دموکراتیک را دارن
می خواهم که به حقوق مخالفان احترام بگذارد و 
از خشونت خودداری کند. همچنین زمان زیادی 
گذشته است که باید تحریم یک جانبه ایالات متحده 
در باره کوبا را خاتمه دهیم، تحریمی که فقط به مردم 

کوبا آسیب رسانده و به آن ها کمکی نکرده است.

 اردوغان در تماس با هرتزوگ: روابط ترکیه و اسرائیل
 برای خاورمیانه مهم است!   

نفاق بی پایان سلطان 


